Commonachi ejusdem domûs,

- Gern' de Sancto Egidio,
- Rogerus de Presthope,
- Walterus de Ethelesford,
- Rogerus de Wenlok,
- Hamo de Wenlok,
- Adam le Skynnere,
- Johannes Sharpe,
- Ricardus Smart,
- Johannes de Sancto Albano,
- Johannes de Linton,
- Johannes de Latham,
- Henricus le Ken,
- Ricardus de Weston,
- Rogerus le Brazur,
- Thomas de Knightbrigge,
- Galfridus del Celer,
- Radulphus de Dutton,
- Radulfus de Huntindon,
- Johannes de Sudbury,
- Ricardus de Hurle,
- Joccus de Cornubia,
- Galfridus de Kantia,
- Johannes de Oxonia, &
- Ricardus del Ewe,
- Johannes de Bratyn,
- Johannes de Beamflet,
- Robertus le Porter,
- Petrus le Monner,
- Rogerus le Orfeure,
- Robertus le Bolthod,
- Marinus Morel, &
- Godinus de Lomhith,

de fractione thesaurariæ nostræ apud Westmonasterium, nuper furtivè factâ, & thesauro ibidem, ad valentiam centum milium librarum, capto & asportato, indictati, & eâ occasione in prisonâ nostrâ Turris nostræ London detenti, asseruerunt se inde falsè & malitiosè indictatos fuisse, & nobis attentè supplicaverint quod veritatem inde inquiri, & eis plenam, & celerem justitiam exhiberi faciamus;

Assignavimus vos justiciarios nostros ad inquirendum, per sacramentum tam militum, quàm aliorum, &c. de comitatibus Midd' & Surr' per quos, &c. super negotio prædicto plenius veritatem, & ad negotium illud audiendum, & terminandum secundum legem, &c.

Et idèd vobis mandamus quod ad certos, &c. præmissa expleatis in formâ prædictâ, facturi inde, &c. salvis, &c.

Mandavimus enim vicecomitibus nostris comitatum prædictorum, quod ad certos, &c. venire faciant coram vobis, tot & tales, tam milites, quàm alios, &c. per quos, &c.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Kynlos, decimo die Octobris.

Per breve de privato sigillo.

Bulla Benedicti XI. Papæ, per quam significat Regi Angliæ se esse electum.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.Ex Orig.
in Theaur. Cur.
Recept. Secce.**B**ENEDICTUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in CHRISTO filio E. Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Dominus ac Redemptor noster, per quem Pater ipsius æternus universa disponit, se dudum, ex habundantiâ pietatis ad humanæ salutem generationis inclinans, mortalitatis nostræ carnem induit factus homo, seque postmodum ipsi Patri veram pro nobis hostiam immolavit.

Hic nempe sacrosanciam ecclesiam, sponsam suam, quam sui commercio sanguinis acquisivit, tantâ dilectione prosequitur, quod ipsam non solum per angelos, cœli cives, qui eam custodient incessanter; sed & per terrigenas, hominum filios, qui successivè regimini præsidentes illius, acceptis clavibus regni cœlestis, in apostolatûs officio, beato Petro, ex ejusdem redemptionis dispositione, succedunt, fovet clementer, protegit & gubernat; ut & cœlestis militiæ præsidio fulciatur, & terreni pastoris ministerio non fraudetur.

Verùm opera divinæ potentie plerumque mens humana miratur, dum mirabiles personarum & temporum immutationes attendit, in quorum contemplatione sensus hominis hebetatur, dum conatur perquirere investigabiles vias Domini, & ejus occulta consilia perscrutari.

Ipse namq; nonnumquam potentes humiliat, ponit humiles in sublimi, fortem facit ex debili, balbutientibus eloquentiam tribuit, & prout vult, creatorum conditiones variat, & dispensat munera gratiarum, plenam & perfectam habens ad singula, tanquam palmo concludens omnia, potestatem.

Nos autem, nimirum, in admirationem pertrahimur, ac timor & tremor nos vehementer invadunt, dum, infra mentis archana, revolvimus quot & quantas immutationes receperit hactenus status noster, qui abolim, ordinem fratrum prædicatorum professi, putabimus abjecti esse in domo Domini. cum humilibus servis ejus, & sub obedientiæ jugo Creatori reddere votum nostrum.

Sed divini dispositione consilii, post ministeria varia, in ordine prædicto nobis imposita, suscepimus magistrî generalis officium; ac subsequenter, ad cardinalatis apicem dignitatis per apostolicam sedem assumpti, cum aliquamdiu nostri ministerii debitum in gradu sacerdotii egissemus, præfecti fuimus, per sedem eandem, in episcopum Ostiensem: novissimè vero, magnâ fratrum nostrorum instantiâ, prout series infrascripta declarat, nos subire coegit sarcinam apostolicæ servitutis.

Nuper enim, felicis recordationis, Bonifacio Papâ octavo, prædecessore nostro, sicut Domino placuit, ab hac luce subtracto: & sicut speramus, post labores impensus, ad premium evocato: ejusque corpore, cum exequiarum solemnitate debita, tradito ecclesiæ sepultura; nos tunc, ut prætangitur, episcopus Ostiensis, ceterique fratres nostri, episcopi, presbyteri, & diaconi, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinales, ad tractandum de Romani substitutione Pontificis, in palatio sancti Petri de urbe, in quo decesserat prædecessor ipse, convenimus.

Nobisque ac ipsis ad id eligentibus per viam procedere scrutini, contigit, illo faciente qui concordiam diligit, quod, unico facto ac publicato scrutinio, tanta finaliter in votis eorumdem fratrum est inventa concordia, quod per eos de nobis, licet immeritis, fuit ad apostolatûs officium, undecimo kal' Novembris proximò futuri, electio celebrata; in quo, præ admirationis magnitudine, redditi, nec immeritò, sumus attoniti, stupor nostrum animum hebetavit, eumque timor & tremor pariter concesserunt.

Numquid enim non admiratione dignum, quod inter tot & tantas

eorumdem fratrum personas, vitæ ac famæ claritate pollentes, virtutibus redimitas, habundantes insuper multiplicium sufficientiâ merito, in præsidendo apostolico culmini humilitas nostra, quæ illis fuerat meritò postponenda, præfertur?